



















robok ustawione punkty, z którymi często łączy się wielka plama środkowa, pomiędzy nimi się rozciągająca. U ♀ całe nadgębie z wyjątkiem boków brunatnawożółtych czarne i warga górna czarna, u ♂ zaś nie tylko warga górna brunatnawożółta, ale i całe nadgębie z wyjątkiem czarnej plamy w tylnym jego kącie. Długość ciała 4—5,5 mm.

6. *quadripunctatus*, Herbst.

Okolica Warszawy, Kraków, Gródek Jagielloński, Bartatów, (Gal. Wsch.), Lwów (Lwów, Pasiaki, Wulka, Bogdanówka, Węgliński Las), Poturzyca (Gal. Wsch.), Bucyki (Podole), Mikuliczyn (Karpaty).

- Przedni brzeg przedpiersia w środku opatrzonej dość długim, wdół skierowanym, końcem hakowato wprzód przegiętym wyrostkiem, który jest na przedniej stronie uwłosiony. Albo cała tylna część głowy aż do szwu nadgębia czarna, albo (częściej u ♂ niż u ♀) na czole dwie żółte lub czerwobrunatne plamy. Głaszczki szczękowe z lekko tylko przyćmionym końcem, także środkowa plama przedplecza a u ♂ i plamka nadgębia nie tak mocno czarne jak u *quadripunctatus*, z którym zresztą zgadza się w innych cechach. Długość ciała: 4,3—5 mm . 7. *hamifer* Gn glb.

Dziś jako relikwyt nad jeziorem Neusiedlerskiem sięgał w czasie późnego pleistocenu w ziemie nasze, gdyż w materyale wodolubków pleistocenijskich ze Staruni (Gal. Wsch.) znalazłem również ten gatunek.

9. Górna powierzchnia ciała brunatnawożółta, pokrywy z ciemną plamką barkową, czasem mało (♂) wyraźną i często z szeregiem ciemniejszych małych punkcików (♀) po brzegach bocznych i ku końcom pokryw. Przedplecze z czterema w czworobok ustawionymi drobnymi plamkami, pośrodku lekko ciemniej marmurkowane (u jednego ♂ przednie plamki połączone czarną cienką przepaską, która poza nimi symetrycznie wygina się z obydwu stron ku przodowi, a na zewnątrz od niej z każdej strony wielka czarnawa smuga, w przedniej części sierpowata i tam wklęsłością otwarta ku brzegowi). Czoło u samicy w tylnej części z dwiema oddzielnymi ciemniejszymi plamkami, których granice czasem są zatarte przez zawsze występujące mniej lub więcej wyraźne ciemne przymglenie tylnej i środko-























